
 
 

GECOMBINEERD OPENBAAR VERSLAG  
EX ARTIKEL 73a FW 

NR. 10 
 
 
 

inzake de faillissementen van: 
 

Nedfield N.V. 
surséancenummer: C/16/09/57S 

faillissementsnummer: C/16/09/578F (Rechtbank Utrecht) 
 

Nedfield Holding B.V. 
surséancenummer: C/16/09/58S 

faillissementsnummer: C/16/09/579F (Rechtbank Utrecht) 
 

Tulip Shared Services B.V. 
faillissementsnummer C/16/09/615F (Rechtbank Utrecht) 

 
Hedel Beheer B.V. 

faillissementsnummer C/16/09/811/F (Rechtbank ‘s-Hertogenbosch) 
 
 
 
 
 
 

CMS Derks Star Busmann N.V. 

Mondriaan Toren  

Amstelplein 8a 

1096 BC Amsterdam 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
CMS/AMS/JLMG/MNG/5595812.1 2

GECOMBINEERD OPENBAAR VERSLAG (ex art. 73a Fw) 
 
Curator : mr. drs. J.L.M. Groenewegen 
R-C : mr. M.H.F. van Vugt 
Saldo einde verslagperiode : Nedfield N.V. ("Nedfield"): € 687.829,50 
  Nedfield Holding B.V. ("Nedfield Holding"): € 810.177,80 
  Tulip Shared Services B.V. ("TSS"): € 69.347,27 
  Hedel Beheer B.V. ("Hedel"): € 10.694,28 
Verslagdatum : 22 maart 2016 
Verslagperiode  : 9 april 2015 – 22 maart 2016 
Bestede uren in verslagperiode : 61 en 52 m 
Bestede uren totaal : 2401 en 07 m 
 
Gelet op de nauwe verwevenheid van de faillissementen van de tot de Nedfield Groep behorende 
vennootschappen vindt de openbare verslaglegging in de vorm van gecombineerde openbare verslagen 
plaats. Voorzover in het onderstaande verslag geen melding wordt gemaakt van aangelegenheden die in 
de vorige verslagen werden vermeld, zijn deze aangelegenheden hetzij afgewikkeld, dan wel hebben zich 
ten opzichte van de in de vorige verslagen vermelde stand van zaken geen vermeldenswaardige 
ontwikkelingen voorgedaan. Daarbij wordt de nummering aangehouden zoals gebruikt in de voorgaande 
openbare faillissementsverslagen. 
 
4. Activa 
4.1 Claim betreffende BTW-restitutie 

De curator verwijst voor de achtergronden van deze procedure naar het in het vierde verslag 
onder punt 4 vermelde. 
 
Bij vonnis van 12 april 2012 heeft de rechtbank Arnhem het beroep ongegrond verklaard. 
Vervolgens is hoger beroep ingesteld bij het gerechtshof Arnhem - Leeuwarden. Bij arrest van 
18 juni 2013 heeft het gerechtshof het hoger beroep ongegrond verklaard en de uitspraak van de 
rechtbank van 12 april 2012 bevestigd. Vervolgens is cassatieberoep ingesteld. De Advocaat-
Generaal M.E. van Hilten heeft op 10 juli 2014 geconcludeerd dat het beroep in cassatie gegrond 
dient te worden verklaard en dat de Hoge Raad de zaak zelf kan afdoen.  
 
Op 29 juni 2015 heeft de Hoge Raad arrest gewezen. De Hoge Raad heeft het cassatieberoep 
gegrond verklaard en het geding doorverwezen naar het gerechtshof 's-Hertogenbosch voor 
verdere behandeling.  
 
Op 15 januari 2016 heeft een mondelinge behandeling plaatsgevonden bij het Gerechtshof 's-
Hertogenbosch. Op 18 april 2016 wordt het arrest van het Gerechtshof 's-Hertogenbosch 
verwacht. 
 
Indien het cassatieberoep gegrond zal worden verklaard, zal dit kunnen leiden tot een bate van 
ongeveer EUR 718.488,-- (te verminderen met de overeengekomen fee voor Luminous Tax 
Matters N.V.) in het faillissement van Nedfield.  
 
 

 



 

 
CMS/AMS/JLMG/MNG/5595812.1 3

10. Procedures   
10.1 Procedure Begebel  

De curator verwijst voor de achtergronden van deze procedure naar het in het zevende verslag, 
achtste verslag en negende verslag onder punt 10 vermelde.  
 
Onderdeel van deze minnelijke regeling is dat Begebel van de curator van Nedfield Holding alle 
door Nedfield Holding gehouden aandelen in het kapitaal van Tulip Computers International B.V. 
("TCI") koopt voor EUR 1,=. Hierbij is overeengekomen dat uit het depot van EUR 2.130.000,= 
(afkomstig uit de op 11 april 2011 gesloten schikking tussen TCI en de Staat Bangladesh) een 
bedrag van EUR 130.000,= zal worden overgemaakt op een derdengeldenrekening ten behoeve 
van de voldoening resp. afwikkeling van vorderingen van schuldeisers van TCI. Dit is ook 
geschied. Inmiddels is gebleken dat, behoudens de betwiste vordering van één crediteur, alle 
vorderingen van TCI zijn betaald resp. afgewikkeld zodat Begebel heeft voldaan aan haar in de 
vaststellingsovereenkomst omschreven verplichtingen ter zake de voldoening resp. afwikkeling 
van de vorderingen van de schuldeisers van TCI. 
 
Derhalve heeft de curator – na hiervoor toestemming te hebben verkregen van de rechter-
commissaris – ingestemd met de vrijgave van het depotbedrag van EUR 130.0000,=, onder de 
voorwaarde dat Begebel en Deleye de boedels van Nedfield en Nedfield Holding, alsmede de 
curator (q.q. en pro se) vrijwaren  voor mogelijke claims van deze enige crediteur wiens 
vordering wordt betwist. 
 

11. Overig 
11.1  Termijn afwikkeling faillissement 

Het is thans onduidelijk op welke termijn de faillissementen van Nedfield, Nedfield Holding en 
TSS kunnen worden afgewikkeld aangezien eerst het arrest van het Gerechtshof 's-Hertogenbosch 
betreffende de BTW-restitutie dient te worden afgewacht. Zodra het arrest is gewezen, zal de 
curator de rechter-commissaris verzoeken een datum te bepalen voor de verificatievergaderingen 
in de faillissementen van Nedfield, Nedfield Holding en TSS. 
 

11.2  Indiening volgend verslag 
 Voorzover tussentijdse ontwikkelingen niet tot eerdere verslaglegging nopen, zal een volgend 

verslag worden uitgebracht in de maand september 2016. 
 

12. Publicatie op website 
 Dit verslag alsmede alle andere openbare verslagen ex art. 73a van de Faillissementswet zullen 
worden gepubliceerd op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. (http://www.cms-
dsb.com/downloaden/verslagen faillissementen). 

 
 De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 
 
Amsterdam, 22 maart 2016 
 
 
J.L.M. Groenewegen,  
curator 


